
地址∶呼和浩特市金桥开发区世纪七路传媒大厦 邮编∶010020 电话∶编辑中心∶6564020 采访中心∶6564041 广告中心∶6564079 6564060 印刷厂∶6922934 发行中心∶6922639 本报由呼和浩特日报社印刷厂承印地址∶呼和浩特市金桥开发区世纪七路传媒大厦 邮编∶010020 电话∶编辑中心∶6564020 采访中心∶6564041 广告中心∶6564079 6564060 印刷厂∶6922934 发行中心∶6922639 本报由呼和浩特日报社印刷厂承印

要闻·广告 2023年11月7日 星期二4

本版编辑：蒋建波 张志君 美编：张韫同

共享新机遇 共促新发展
——来自第六届虹桥国际经济论坛的观察

我国拟选择100个城市和园区开展碳达峰试点

挂牌出让国有建设用地使用权宗地基本情况

和林格尔县国有建设用地使用权挂牌出让公告
和土储告字〔2023〕16号

经县人民政府批复，和林格尔县土地收储
交易中心以网上挂牌方式出让 12宗国有建设用
地使用权，并委托呼和浩特市公共资源交易服
务中心（以下简称市公共资源交易服务中心）公
开出让，现将有关事项公告如下：

一、出让宗地情况详见“附件：挂牌出让国
有建设用地使用权宗地基本情况”，宗地面积以
实测面积为准。

二、中华人民共和国境内外法人和其他组
织符合条件的，均可参加竞买并单独申请。

三、本次交易采取挂牌出让方式，按照价高

者得原则确定竞得人。竞买人报价不得低于挂
牌起始价。

四、本次挂牌出让使用权的国有建设用地
详细资料和具体要求，见《出让国有建设用地使
用权挂牌文件》、《土地出让宗地简介》、《网上交
易系统用户手册》。

申请人可于 2023 年 11 月 7 日至 2023 年 11
月 26日在中国土地市场网（http://www.landchina.
com）、内蒙古自治区自然资源网上交易系统(以
下简称交易系统)(http://110.16.70.81:8090/trade-
engine/trade/index)、呼和浩特市公共资源交易监

督管理局官网（http://ggzy.huhhot.gov.cn/）查阅挂
牌相关信息，登录“内蒙古自治区自然资源网上
交易系统（http://110.16.70.81:8090/trade-engine/
trade/index）”，点击“土地竞买”，在对应土地资
源详情中下载获取挂牌出让有关文件等。

五、申请人应当在 2023年 11月 26日（出让
公告期截止日）16时前，到市公共资源交易服务
中心进行 CA锁办理及企业诚信入库工作。首
次登录交易系统的申请人需进入互认平台进行
认证，查看《网上交易系统用户手册》操作流程，
根据申请人类型，办理网上报名、网上交纳竞买

保证金（以银行到账时间为准）等工作。
六、有意竞买者可自行前往地块进行现场

踏勘。
七、本次挂牌竞价时间自 2023年 11月 27日

9 时起至 2023 年 12 月 6 日 15 时 30 分止。网上
交易系统接受竞买人竞买报价的截止时间为
2023年 12月 6日 15时 30分。

如果挂牌时间截止时仍有竞买人表示愿意
继续竞价，转入延时竞价，通过延时竞价系统进
行报价，确定竞得人。

八、特别提示

（一）申请竞买资格的截止时间和交纳竞
买保证金的截止时间均为 2023 年 11 月 26 日
16时。

（二）申请人须使用 CA 锁登录网上交易系
统，并及时足额交纳竞买保证金，竞买保证金交
纳时间以银行到账时间为准。交易系统自动颁
发的《竞买资格确认书》作为申请人参与竞买的
有效凭证。

（三）申请人的基本账户是市公共资源交易
服务中心代收代退竞买保证金的唯一账户。

九、本次公开出让公告、挂牌文件、宗地简

介等如有变更或补充，以原发布渠道发布的补
充公告为准。

十、联系方式
联系地址：呼和浩特市公共资源交易服务

中心 5楼（呼和浩特市新城区丁香路 2号）
联系电话：0471—4669396
联系人：魏巍 张晓宇
附件：《挂牌出让国有建设用地使用权宗地

基本情况》
和林格尔县土地收储交易中心

2023年11月7日

宗地编号

和土储挂2023031
和土储挂2023032
和土储挂2023033
和土储挂2023035
和土储挂2023036
和土储挂2023037
和土储挂2023038
和土储挂2023039
和土储挂2023040
和土储挂2023041
和土储挂2023042
和土储挂2023043

宗地位置

新区云谷片区

新区云谷片区

盛乐镇雅达牧村

盛乐镇公喇嘛村

新区云谷片区

新区云谷片区

城关镇城关村

巧什营镇巧什营村

巧什营镇巧什营村

巧什营镇巧什营村

巧什营镇巧什营村

巧什营镇巧什营村

供地面积

平方米

5588.209
17471.074
15959.81
11398.38
750.94
2684.74
3166.79
6176.97
5453.81
2811.63
9803.58
6644.51

亩

8.382
26.21

23.9397
17.10
1.13
4.03
4.75
9.27
8.18
4.22
14.71
9.97

土地用途

一类工业用地

二类工业用地

二类工业用地

商业服务业 设施用地

二类居住兼容商业用地（兼容比例≤20%）

二类居住兼容商业（兼容比例≤20%）

加油加气站用地

商业用地

商业用地

商业用地

商业用地

商业用地

容积率

1.3≤容积率≤1.5
1.0≤容积率≤1.3
1.0≤容积率≤1.3

0.75
1.0-1.35
1.0-1.35

0.3
1.62≤容积率≤1.82
1.72≤容积率≤1.92
2.94≤容积率≤3.14
3.17≤容积率≤3.37
2.99≤容积率≤3.19

建筑密度（%）

≥40%
≥40%
≥40%
32.2%
27.88%
27.88%
22.95%

52.45%-56%
55.61%-60%
70.75%-75%
60.59%-65%
56.35%-60%

绿地率（%）

≤20%
≤20%
≤20%
12.8%
≥35%
≥35%
8.83%
13.94%
9.07%
2.71%
18.81%
22.15%

出让年限（年）

50
50
50
40

住宅70商业40
住宅70商业40

40
40
40
40
40
40

竞买保证金
（万元）

112.3230
349.5962
311.2163
601.8345
54.0677
193.3013
266.9604
334.1741
303.7772
204.4055
700.9560
465.1157

起始交易价
（万元）

112.3230
349.5962
311.2163
601.8345
54.0677
193.3013
266.9604
334.1741
303.7772
204.4055
700.9560
465.1157

竞价递增最小
幅度（万元）

6
17
16
30
3
10
13
17
15
10
35
23

地价款缴清时限

成交价与竞买保证金差额
部分价款自成交之日起30日内
缴清

备注

具体报名要求详见挂牌文件及
宗地简介

畅谈发展机遇，共话美好未来。
11月 5日至 6日，共计有 8000余名

中外嘉宾齐聚黄浦江畔，出席第六届虹
桥国际经济论坛。

虹桥国际经济论坛是进博会的重
要组成部分。本届虹桥论坛主题为“携
手促发展 开放赢未来”。除主论坛外，
还举办“投资中国年”相关活动、《世界
开放报告2023》发布暨国际研讨会以及

“开放发展”“开放合作”“开放创新”“开
放共享”四个板块下共计22场分论坛。

在观点交流、思想激荡中，与会中
外嘉宾纷纷感慨，今天的中国是紧密联
系世界的中国。中国开放的大门越开
越大，与世界合作越来越紧密。中国大
市场日益成为世界共享的大市场，中国
新发展不断为世界提供新机遇。

高水平开放持续深化 为各方带来
投资机遇

当前，世界经济复苏动力不足，需
要各国同舟共济、共谋发展。本届虹桥
论坛覆盖了更多开放热点话题。在诸
多与会嘉宾看来，开放合作、互利共赢
是历史大势、人心所向，中国以实际行
动扩大高水平开放，始终是外商投资的
热土。

航运业是国际贸易发展的重要保
障，也是各国人民友好往来的重要纽带。

“只有持续扩大国际交流与合作，
才能为航运业持续健康发展构建稳定、
可预期的外部环境。”中国远洋海运集
团副总经理张勇在虹桥论坛“提升全球
产业链供应链韧性”分论坛上说，“我们
正着力构建全方位新型港航贸生态圈，
加快建设韧性航运、绿色航运、低碳航

运、智能航运、包容航运。这必将进一
步畅通全球产业链供应链，催生更多投
资新机遇。”

“作为早期进入中国的外资企业之
一，达能自 1987年起就扎根中国发展。
我们是中国改革开放的见证者、参与者
和受益者。”达能中国、北亚及大洋洲总
裁谢伟博在《世界开放报告 2023》发布
暨国际研讨会上说，如今中国已成为达
能全球第二大市场，占达能全球销售收
入超过10%，期待在中国市场挖掘更多
投资新机遇。

6日下午，“投资中国年”自贸试验
区专场投资促进活动吸引诸多跨国公
司负责人参加。商务部副部长郭婷婷
在活动现场表示，自贸试验区将高标准
对接国际经贸规则，深入推进制度型开
放，加强改革整体谋划和系统集成，推
动全产业链创新发展，更好发挥示范作
用。欢迎各国投资者来自贸试验区、来
中国投资兴业，共享中国式现代化的历
史机遇和红利，实现共赢发展。

数字经济蓬勃发展 为各方带来发
展机遇

“全球数字产业高峰对接会”“数字
贸易创新高端对话”“2023贸易数字化
与跨境电商发展论坛”……虹桥国际经
济论坛多场分论坛聚焦数字经济。

当前，新一轮科技革命和产业变革
深入发展，数字技术、数字经济正深刻
改变着传统经济发展模式，成为全球经
济发展新的重要增长引擎。

“中国高度重视发展数字经济，将
发展数字经济上升为国家战略，出台了
一系列政策举措，有力促进数字经济快

速发展。”商务部副部长盛秋平在“探寻
国际数字治理之道，同创数字产业发展
之机”分论坛暨全球数字产业高峰对接
会上说，2022年中国数字经济规模超50
万亿元，为经济社会高质量发展注入了
强劲动能。

中国不仅积极培育数字经济新动
能，也注重同各国共享数字经济发展机
遇，深化国际合作，共建数字经济治理
体系。

盛秋平说，中国致力于推动构建共
商、共建、共享的全球数字治理格局，积
极推动加入《全面与进步跨太平洋伙伴
关系协定》（CPTPP）、《数字经济伙伴关
系协定》（DEPA），与五大洲、三十个国
家建立了双边电子商务合作机制，在上
海建设的“丝路电商”合作先行区将对
接国际高标准经贸规则，扩大数字领域
制度型开放。

“当前全球约25%的零售是通过电
子商务进行的，但这些活动大多集中在
发达经济体和少数几个大型发展中国
家。我们没有看到足够多的发展中国
家的中小微企业‘上线’。”联合国国际
贸易中心执行主任帕梅拉·科克-汉密
尔顿说。

她表示，中国推动“数字丝绸之路”
建设，在海外投资建设电信网络等数字
基础设施，提升通关效率推动跨境电商
发展，成为推动国际合作促进数字化转
型和经济增长的良好范例。

消费升级动能释放 为各方带来市
场机遇

中国有14亿多人口、世界上最大规
模的中等收入群体，在不少论坛上，中

外嘉宾纷纷看好中国这一全球重要消
费市场。

法国畜牧及肉类协会会长齐子牙
在“洞察消费新趋势 激发消费新潜能”
分论坛上说，近年来，中国的牛肉进口
不断增长。随着中国人民生活水平的
提高、对全球市场的开放，法国肉类企
业将迎来更多发展机遇。

“疫情后消费特别是餐饮服务消费
出现了恢复性增长。”京东集团首席经
济学家沈建光分析列举了当前中国消
费的诸多新趋势、新特点，包括线上消
费持续增长、县域农村消费快速增长
等，新技术、新品类消费快速崛起，新型
消费活力加速释放。

人口老龄化趋势下，满足老年人美
好生活需要的“银发经济”发展潜力巨
大。在6日下午举行的“银发经济：全球
人口老龄化的新机遇”分论坛上，中外
嘉宾就此展开探讨。

“我国养老需求迎来新一轮升级。
有研究预测，2050年中国老年人口消费
潜力或将达到 40多万亿元，占GDP的
比重攀升至12%以上，有望形成经济发
展新的增长点。”武汉大学全球发展智
库首席专家辜胜阻说。

国家发展改革委社会发展司司长
刘明表示，面对全球人口老龄化趋势下
的“银发经济”新机遇，希望进一步巩固
与各方互利共赢的合作纽带，加强人
员、技术、标准等方面的软联通，在照护
服务、医疗健康、老年用品等重点产业
更好利用国际资源。

（新华社北京 11 月 6 日电 记者 潘
洁、魏玉坤、魏弘毅、成欣、许可、董雪）

11 月 6 日，河北省唐山市
曹妃甸区一家深海网箱海参养
殖合作社的社员在分拣刚捕捞
的海参。

近日，河北省唐山市曹妃
甸区利用深海网箱养殖的海参
进入收获期，养殖户开始捕捞、
分拣加工海参，供应市场。近
年来，曹妃甸区积极探索利用
深海大水面、抗风浪网箱养殖
海参，取得良好的经济效益。
据介绍，目前该区深海网箱养
殖海参面积达2200多亩。

■新华社记者
杨世尧 摄

海参秋捕忙

新华社北京11月6日电（记者 陈
炜伟、严赋憬）国家发展改革委6日对
外发布《国家碳达峰试点建设方案》。
方案明确，在全国范围内选择 100个
具有典型代表性的城市和园区开展碳
达峰试点建设，聚焦破解绿色低碳发
展面临的瓶颈制约，探索不同资源禀
赋和发展基础的城市和园区碳达峰路
径，为全国提供可操作、可复制、可推
广的经验做法。

方案提出了坚持积极稳妥、坚持
因地制宜、坚持改革创新、坚持安全降
碳 4 条工作原则，以及 2025 年、2030
年的主要目标。到2025年，试点范围
内有利于绿色低碳发展的政策机制基
本构建，一批可操作、可复制、可推广
的创新举措和改革经验初步形成，不
同资源禀赋、不同发展基础、不同产业

结构的城市和园区碳达峰路径基本清
晰。到2030年，试点城市和园区重点
任务、重大工程、重要改革如期完成，
有利于绿色低碳发展的政策机制全面
建立，有关创新举措和改革经验带动
作用明显，对全国实现碳达峰目标发
挥重要支撑作用。

方案在确定试点任务、实施重点
工程、强化科技创新、完善政策机制、
开展全民行动等5方面部署了试点建
设内容。

国家发展改革委有关负责人介
绍，国家发展改革委将统筹考虑各地
区碳排放总量及增长趋势、经济社会
发展情况等因素，首批在15个省区开
展碳达峰试点建设，由有关省区发展
改革委提出建议名单，经本地区人民
政府同意后报国家发展改革委确认。

“中国网事·感动2023”四季度
暨年度网络感动人物评选启动

新华社北京 11月 3日电（刘亚
丽）“中国网事·感动 2023”四季度暨
年度网络感动人物评选于11月3日正
式启动，网上投票同步开启。

本次评选网络投票时间为11月3
日 10时至 11月 21日 11时，公众可通
过新华社客户端、新华社中国网事微
博、新华网PC端、新华网客户端等渠
道了解活动详情并参与投票，同时公
众也可参与＃网聚感动＃和#感动推
荐官#微博话题互动，了解感动人物故
事。投票期间，每个 IP每天可投1次，
1次最多 10个候选人，同一候选人每
个 IP每天可投1票。请勿相信任何通
过电话、短信、微信等形式联系候选人
进行刷票的行为。一旦查实有刷票行
为，直接取消评选资格。

通过各级党委宣传部、网信办以
及媒体、高校、公益组织等机构推荐，
记者走访挖掘，经组委会审核筛选，
本次评选的 60位候选人分别来自河
南、湖北、江苏、天津等省（自治区、直
辖市）。候选人中有驻村 8 年、行驶
了 16万公里路、引入上千万元资金、
解决诸多老大难问题、被村民三次联
名留任的第一书记莫日发；有扎根基
层，想方设法把枯燥难解的物理课堂

变得妙趣横生，用“魔法式”的教学激
发学生的热爱，用体验式的科普点亮
孩子们好奇心的物理教师刘华东；有
面对路人突发疾病，颈动脉搏动消失
的险情，迅速赶到病人身边，满头大
汗跪地救人的护师刘婉……他们心
藏大海、循梦而行，怀着爱与炽热的
心不断充实自己、努力沉淀；他们不
畏困难敢担当的勇气，丰盈了自身，
更温暖了我们。

本次评选共分提名、审核、展示、
网民投票、专家评审、计票、再次审核、
结果公示8个环节。最终将根据公众
投票和专家评审投票得分加权产生
10位（组）年度获奖人物，其中公众投
票占比45％，专家评审占比55％。评
选结果拟于2023年12月举办的“中国
网事·感动 2023”年度人物颁奖典礼
现场公布。

“中国网事·网络感动人物评选活
动”由新华网、新华社“中国网事”栏目
承办，自2010年起已举办十三届。该
活动以普通百姓为报道和评选对象，
由新华社记者走访基层挖掘感人故
事，不同机构推荐候选人，发动网民通
过新媒体方式进行线上、线下评选并
举行年度颁奖典礼。

据新华社乌鲁木齐 11 月 6 日
电（记者 顾煜）中国石油塔里木油田6
日宣布，其位于新疆阿克苏地区沙雅
县境内的富满油田富源联合站于5日
晚成功投产，标志着我国最大超深油
田富满油田地下 8000至 9000米超深
层油气实现规模效益开发。

富满油田位于号称“死亡之海”的
塔克拉玛干沙漠腹地，是我国目前油
气资源量最大的超深油田，油藏普遍

埋藏在 7500米至 10000米的超深层，
油气资源量超10亿吨。

“目前，富满油田井口日产油量已
突破9600吨，占塔里木油田原油日产
量的近五成。今年油气年产量继续保
持高位增长态势，将突破400万吨，创
历史新高，进一步提升原油供应和冬
季天然气保障能力。”塔里木油田哈得
采油气管理区执行董事、党委书记王
小鹏表示。

我国最大超深油田富满油田实现规模效益开发


